
GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger
Stiftung

Ickstattstraße 9

80469 München

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/235/91033

LKC Ziegler & Partner
Steuerberatungsgesellschaft

Elsenheimerstr. 7
80687 München



AKTIVA
EUR

 
A. Anlagevermögen

 
I. Immaterielle Vermögensgegenstände

 

1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 1.892,00

 
II. Sachanlagen

 

1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1,00
 

Summe Anlagevermögen 1.893,00
 

B. Umlaufvermögen
 

I. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks 54.400,69

 

Summe Umlaufvermögen 54.400,69
 

56.293,69

Blatt 1

Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München



PASSIVA
EUR

 
A. Eigenkapital Stiftung

 
I. Grundvermögen 50.000,00

 
II. Mittelvortrag 2.211,78

 
III. Jahresergebnis 1.739,51

 

Summe Eigenkapital 53.951,29
 

B. Verbindlichkeiten
 

1. Sonstige Verbindlichkeiten 2.342,40
 

56.293,69

Blatt 2

Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München



EUR EUR
 

A. EINNAHMEN
 

1. Einnahmen aus Spenden 11.027,84
2. Einnahmen 5.408,00
3. Neutrale Einnahmen 22,25 16.458,09

 

SUMME EINNAHMEN 16.458,09
 

B. AUSGABEN
 
 

1. Steuern, Versicherungen und Beiträge 35,96
 

2. Werbe- und Reisekosten 10.715,44
 

3. Instandhaltung und Werkzeuge 1.119,13
 

4. Abschreibungen
 

a) Abschreibungen auf Anlagevermögen 728,00
 

5. Verschiedene Ausgaben 2.120,05
 

Summe Ausgaben 14.718,58
 

SUMME AUSGABEN 14.718,58
 

C. JAHRESERGEBNIS 1.739,51

Blatt 3

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München



AKTIVA
Konto  Bezeichnung EUR EUR

 
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

100 0 Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben 1.892,00
 

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung
690 0 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung 1,00

 
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks

1800 0 Deutsche Ärzte- und Apothekerbank #24216 4.400,69
1810 0 Dt. Ärzte- und Apothekerbank - Festgeld 50.000,00 54.400,69

 

56.293,69
 

Blatt 4

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München



PASSIVA
Konto  Bezeichnung EUR EUR

 
Grundvermögen

2600 0 Grundvermögen 50.000,00
 

Mittelvortrag
2970 0 Mittelvortrag 2.211,78

 
Jahresergebnis
Jahresergebnis 1.739,51

 
Sonstige Verbindlichkeiten

3500 1 Verrechnungskonto RK B. Bührlen 2.342,40
 

56.293,69
 

Blatt 5

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München



Konto  Bezeichnung EUR EUR
 

Einnahmen aus Spenden
4045 0 Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestätig. 10.800,00
4050 0 Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestätig. 227,84 11.027,84

 
Einnahmen

4207 0 Erlöse aus Fortbildung/Unterricht 5.408,00
 

Neutrale Einnahmen
7110 0 Sonstiger Zinsertrag 22,25

 
Steuern, Versicherungen und Beiträge

6420 0 Beiträge 34,00
6430 0 Sonstige Abgaben 1,96 35,96

 
Werbe- und Reisekosten

6631 0 Kosten der Öffentlichkeitsarbeit 3.895,77
6640 0 Bewirtungskosten 250,80
6660 0 Reisekosten Übernachtungsaufwand 3.001,05
6663 0 Reisekosten Fahrtkosten 3.567,82 10.715,44

 
Instandhaltung und Werkzeuge

6495 0 Wartungskosten für Hard- und Software 1.119,13
 

Abschreibungen auf Anlagevermögen
6200 0 Abschreibung immaterielle VermG 728,00

 
Verschiedene Ausgaben

6800 0 Porto 109,90
6815 0 Bürobedarf 206,88
6821 0 Fortbildungskosten 40,00
6827 0 Abschluss- und Prüfungskosten 804,56
6830 0 Buchführungskosten 714,00
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 244,71 2.120,05

 

JAHRESERGEBNIS 1.739,51
 

Blatt 6

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München





Bezeichnung Datum
AfA-Art

Entw.
der

Stand zum
01.01.2023

Zugang
Abgang-

Umbuchung Abschreibung
Zuschreibung-

Stand zum
31.12.2023

ND      % EUR EUR EUR EUR EUR

         
 

100 0 Konzessionen,Rechte, ent-
geltl. erworben

 

1000001 webweb.rocks, Neugestaltung
Website

20.03.2023
Linear
3/00   33,33

AHK 0,00 2.620,00 2.620,00
Absch 0,00 728,00 728,00

BW 0,00 2.620,00 728,00 1.892,00
 

Konzessionen,Rechte, entgeltl. erwor-
ben

AHK 0,00 2.620,00 2.620,00

Absch 0,00 728,00 728,00

BW 0,00 2.620,00 728,00 1.892,00

Blatt 8

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München




